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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-33-33-
004-2013-
00020-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DORA NORBY
ALVAREZ BEDOYA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Sexta de
Decisión en la
providencia del 18 de
septiembre de 2023,
mediante la cual confirmó
la sentencia proferida por
este Despacho el ...

2
05001-33-33-
004-2013-
00095-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HERNAN DARIO
OBANDO
GONZALEZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Séptima
de Decisión en la
providencia del 1º de
noviembre de 2023,
mediante la cual revocó
la sentencia proferida por
este Despacho el 2...

3
05001-33-33-
004-2013-
00292-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN RAMIRO
HERNANDEZ,
CRISTOBAL
ANTONIO
HERNANDEZ,
MARIA ROSALBA
HERNANDEZ,
MARIA LUZMILA
HERNANDEZ,
MARIA DEL
CARMEN
HERNANDEZ,
GILMA ROSA
HERNANDEZ
SALAZAR, JOSE
BENIGNO
HERNANDEZ
MARIN, DOBORA
ROSA
HERNANDEZ,
GLORIA CECILIA
HERNANDEZ,
MARTHA LUCIA
HERNANDEZ,
TULIO ALONSO
HERNANDEZ,
AMADO DE JESUS
HERNANDEZ

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Primera
de Decisión en la
providencia del 9 de
octubre de 2023,
mediante la cual revocó
la sentencia proferida por
este Despacho el 30 d...

4
05001-33-33-
004-2013-
00339-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANKARA FASHIONS
S.A.S.

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Séptima
de Decisión en la
providencia del 30 de
agosto de 2023,
mediante la cual confirmó
la sentencia proferida por
este Despacho el 11...

5
05001-33-33-
004-2014-
00236-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ASTRID LORENA
SANCHEZ ARIAS,
RAMON ALFONSO
SANCHEZ ARIAS,
LUIS ALFONSO
SANCHEZ OSPINA,
GERMAN ALONSO
ARIAS RENDON,
DIEGO DE JESUS
ARIAS RENDON,
NORA ESTELLA
ARIAS RENDON,
BIBIANA MARIA
JIMENEZ
JARAMILLO, ALBA
CECILIA MUÑOZ
CASTAÑO, JOANA
YAMILE SANCHEZ
ARIAS, DENIX
MARINELLA
SANCHEZ ARIAS

ESE HOSPITAL SAN
JUAN DE DIOS DE
RIONEGRO,
MUNICIPIO DE
RIONEGRO,
MINISTERIO DE
SALUD, DSSA,
ECOOPSOS ESS
E.P.S, SERVI-UCI
SAN NICOLAS DE
RIONEGRO,
HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN
VICENTE DE PAUL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Segunda
de Decisión en la
providencia del 14 de
noviembre de 2023,
mediante la cual confirmó
la sentencia proferida por
este Despacho el...

Juzgado Administrativo de Medellín-Juzgado Administrativo 004 Administrativo Oral
ESTADO DE FECHA: 12/02/2024
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6
05001-33-33-
004-2014-
01030-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LIBIA ROSA USUGA
HIGUITA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Cuarta de
Decisión en la
providencia del 26 de
octubre de 2022,
mediante la cual confirmó
la sentencia proferida por
este Despacho el 30...

7
05001-33-33-
004-2014-
01077-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ DARY CANO ESE METROSALUD
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Cuarta de
Decisión en la
providencia del 13 de
septiembre de 2023,
mediante la cual confirmó
parcialmente la sentencia
proferida por est...

8
05001-33-33-
004-2014-
01440-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EDINSON CASTRO
LOPEZ

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION,
AGENCIA NACIONAL
DE DEFENSA
JURIDICA DEL
ESTADO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Cuarta de
Decisión en la
providencia del 24 de
mayo de 2023, mediante
la cual revocó la
sentencia proferida por
este Despacho el 30 de
m...

9
05001-33-33-
004-2015-
00720-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JAVIER TAMAYO
JARAMILLO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Séptima
de Decisión en la
providencia del 27 de
septiembre de 2023,
mediante la cual confirmó
parcialmente la sentencia
proferida por es...

10
05001-33-33-
004-2015-
01037-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GLORIA ESTER
CORREA ESE METROSALUD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Cuarta de
Decisión en la
providencia del 10 de
noviembre de 2023,
mediante la cual modificó
la sentencia proferida por
este Despacho el ...

11
05001-33-33-
004-2015-
01142-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARGARITA MARIA
TAMAYO OSSA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Tercera de
Decisión en la
providencia del 10 de
octubre de 2023,
mediante la cual confirmó
parcialmente la sentencia
proferida por este ...

12
05001-33-33-
004-2016-
00381-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DAISI ELIZABETH
ARIAS GOMEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Quinta de
Decisión en la
providencia del 18 de
septiembre de 2023,
mediante la cual confirmó
la sentencia proferida por
este Despacho el...
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13
05001-33-33-
004-2018-
00415-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NARANJO FLOREZ
Y CIA S.A.S

MUNICIPIO DE
MEDELLIN-SRIA DE
MOVILIDAD

ACCION DE GRUPO 09/02/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CMlo dispuesto por el
Tribunal Administrativo de
Antioquia Sala Unitaria
en la providencia del 31
de octubre de 2023,
mediante la cual confirmó
la decisión tomada el 15
de agosto de 2023, en el
marco ...

14
05001-33-33-
004-2019-
00172-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LINA MARIA DIAZ
ARBELAEZ, DENIS
MARIA DIAZ
OSPINA

NACION-
MINDEFENSA -
EJERCITO, NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA, NACION-
PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

09/02/2024
Auto que
ordena
poner en
conocimiento

CMPONE EN
CONOCIMIENTO
RESPUESTA
EXHORTOS
PRESCINDE EXHORTO
FALTANTES .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

15
05001-33-33-
004-2020-
00193-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA JULIA
VALENCIA POSSO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD 09/02/2024

Auto
decretando
pruebas

CM FIJA EL LITIGIO
DECRETO DE
PRUEBAS DISPONE
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

16
05001-33-33-
004-2022-
00166-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CONSTRUCCIONES
E INGENIEROS
UNIDOS S.A.S

NACION-
MINISTERIO DE
CULTURA

ACCION
CONTRACTUAL 09/02/2024

Auto niega
medidas
cautelares

CM . Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

17
05001-33-33-
004-2022-
00422-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YENNY CATALINA
GOMEZ
CASTAÑEDA

NACION-
MINEDUCACION-
FONPREMAG ,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto termina
proceso por
Conciliación

CMAPRUEBA ACUERDO
CONCILIATORIO
CELEBRADO ENTRE
LAS PARTES. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

18
05001-33-33-
004-2022-
00499-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NATALIA ANDREA
LONDOÑO
ZULUAGA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
Resuelve
Excepciones

CMDECLARAR NO
PROBADA la excepción
de ineptitud de la
demanda por indebida
acumulación de
pretensiones, propuesta
por el FOMAG. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha f...

19
05001-33-33-
004-2022-
00537-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

INVERSIONES
PEÑISCOLA S.A.S

MUNICIPIO DE LA
ESTRELLA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
decretando
pruebas

CMPRONUNCIAMIENTO
SOBRE EXCEPCIONES
FIJACIÓN DEL LITIGIO
DECRETO DE
PRUEBAS DISPONE
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2...
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20
05001-33-33-
004-2022-
00577-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ENMANUEL
DOMINGUEZ
PEREZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
MUNICIPIO DE
BELLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024 Auto que
resuelve

CMDECLARA
NOTIFICADA POR
CONDUCTA
CONCLUYENTE
DEMANDADA. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

21
05001-33-33-
004-2023-
00019-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GIORGIO EMIDIO
MOLINA LOPEZ

DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN, NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
Resuelve
Excepciones

CMDECLARAR NO
PROBADA la excepción
de ineptitud de la
demanda por indebida
acumulación de
pretensiones, propuesta
por el FOMAG. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha f...

22
05001-33-33-
004-2023-
00034-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALIANZA GLOBAL
S.A.S

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES-DIAN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
decretando
pruebas

CMPRONUNCIAMIENTO
SOBRE EXCEPCIONES
FIJACIÓN DEL LITIGIO
DECRETO DE
PRUEBAS DISPONE
SENTENCIA
ANTICIPADA .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:...

23
05001-33-33-
004-2023-
00126-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YOLIMA ISABEL
ROBLES PEÑA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
Resuelve
Excepciones

CMDECLARAR NO
PROBADA la excepción
de ineptitud de la
demanda por indebida
acumulación de
pretensiones, propuesta
por el FOMAG. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha f...

24
05001-33-33-
004-2023-
00281-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CATALINA OTERO
FRANCO

MUNICIPIO DE
RIONEGRO,
CONCEJO
MUNICIPAL DE
RIONEGRO

ACCION DE
NULIDAD 09/02/2024

Auto
Resuelve
Excepciones

CMDECLARAR no
probada la excepción de
indebida integración del
litisconsorcio necesario
por pasiva, propuesta por
el Municipio de Rionegro.
. Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CO...

25
05001-33-33-
004-2023-
00444-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CONSTRUCTORA
SARGO S.A.S.

MUNICIPIO DE
ANGELOPOLIS

ACCION
CONTRACTUAL 09/02/2024 Auto que

resuelve

CMTIENE POR
NOTIFICADA POR
CONDUCTA
CONCLUYENTE AL
ENTE DEMANDADO
RECONOCE
PERSONERÍA. .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

26
05001-33-33-
004-2023-
00476-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

COLOMBIANA DE
SERVICIOS
TECNOLOGICOS
S.A.S.

MUNICIPIO DE LA
ESTRELLA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto que
decide sobre
el Recurso

CMCONCEDE
RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
EL AUTO QUE
RECHAZÓ LA
DEMANDA . Documento
firmado electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...
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27
05001-33-33-
004-2023-
00524-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUIS CARLOS
MORALES HENAO

SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES CONCILIACION 09/02/2024 Auto que

aprueba

CMAPRUEBA ACUERDO
CONCILIATORIO .
Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

28
05001-33-33-
004-2023-
00575-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EDUARDO
ENRIQUE DUQUE
DIAZ

DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO 09/02/2024

Auto que
decide sobre
el Recurso

CMCONCEDE
RECURSO DE
APELACIÓN. ORDENA
REMITIR AL SUPERIOR
. Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

29
05001-33-33-
004-2024-
00020-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DIANA PATRICIA
YEPES BERRIO

EMPRESA RETIRAR
S.A E.S.P.

AMPARO DE
POBREZA 09/02/2024

Auto
inadmitiendo
la demanda

CM . Documento firmado
electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...

30
05001-33-33-
004-2024-
00021-00

JUEZ 4
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA ISAURA
GARCIA AVENDAÑO

UNIDAD ADTIVA
ESPECIAL DE
GESTION Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES-
UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2024
Auto
admisorio de
la demanda

CMTERMINO PARA
SUBSANAR LA
DEMANDA . Documento
firmado electrónicamente
por:EVANNY MARTINEZ
CORREA fecha firma:Feb
9 2024 2:39PM...
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